2

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

NGUYỄN KHUYẾN

Số:       /KH-THCS&THPTNK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày       tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

 Công tác tháng 9 năm 2025 của Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến

I. Công tác trọng tâm
1. Tổ chức hoạt động chào mừng Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam;
2. Tổ chức khai giảng năm học 2025-2026;
3. Tổ chức dạy học; triển khai Tuần Lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025; tuyên truyền Giáo dục pháp luật về An toàn giao thông, văn hóa học đường; phòng chống tệ nạn xã hội, cho học sinh cam kết không vi phạm;
4. Hoàn thành việc duyệt kế hoạch dạy học, kế hoạch sử dụng đồ dùng dạy học các tổ chuyên môn; hồ sơ đăng kí dạy thêm. Thành lập đội tuyển học sinh giỏi và tổ chức bồi dưỡng;
5. Triển khai công tác đăng kí thi đua, viết sáng kiến;
6. Tổ chức Hội nghị CMHS các lớp; Hội nghị đại biểu CMHS năm học 2025-2026.
7. Tổ chức đại hội chi đội, đại hội chi đoàn các lớp;
8. Kiểm tra nội bộ công tác tuyển sinh đầu năm học; kiểm tra các khoản thu đầu năm;
10. Rà soát, bổ sung hồ sơ đề nghị nâng lương trước thời hạn đợt 2 (gửi Sở trước 30/9 hằng năm);
11. Thực hiện các quy trình tuyển dụng giáo viên hợp đồng theo hướng dẫn của Sở
12. Tham gia Hội nghị, Hội thảo theo kế hoạch tổ chức của Sở GDĐT.
II. Công tác cụ thể
	Thời gian
	Nội dung công việc

	01/9-02/9
	Nghỉ lễ nhân dịp Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

	03/9
	8h00: Họp chi ủy – Họp liên tịch

	04/9
	9h00: Kiểm tra CSVC chuẩn bị năm học mới (TP: theo QĐ)
16h: Tập dượt khai giảng

	05/9
	- 6h45: Tập trung học sinh toàn trường;
- 7h15: Khai giảng (trực tiếp) tại sân trường (TP: Lãnh đạo TP, lãnh đạo phường, Sở GD và ĐT, HĐSP, toàn thể học sinh);

- 8h00-9h30: Dự lễ khai giảng (trực tuyến) của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- 9h45-11h00: Ra mắt các câu lạc bộ.

- Từ 14h00:

 + Họp cơ quan (HS toàn trường nghỉ học)

 + Sinh hoạt chi bộ, kết nạp đảng viên mới.

	09/9
	8h00: Họp Hội đồng trường

	11/9
	- Kiểm tra nội bộ về công tác tuyển sinh lớp 6 (TP: theo QĐ)
- Tập huấn chuyên môn cho giáo viên cấp THCS đối với các môn Nghệ thuật (Âm nhạc, Mĩ thuật), Giáo dục thể chất, hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp, Ngữ văn (Thành phần và địa điểm: theo Kế hoạch của Sở)

	12/9
	- Kiểm tra nội bộ về công tác tuyển sinh lớp 10 (TP: theo QĐ)

	13/9
	- 8h00: Họp tổ chuyên môn, VP
- Hoàn thiện danh sách đội tuyển học sinh giỏi.

	15/9
	Sinh hoạt tập thể (Chào cờ)
+ Buổi sáng (tiết 1): cấp THPT

+ Buổi chiều (tiết 5): cấp THCS

	20/9
	- Bắt đầu bồi dưỡng học sinh giỏi các đội tuyển theo KH;
- Hội nghị VC-NLĐ cấp tổ;

	21/9
	- 8h00: Họp trưởng ban đại diện CMHS các lớp
- 9h00: Hội nghị CMHS các lớp ca sáng;

- 15h00: Hội nghị CMHS các lớp ca chiều.

	27/9
	- 8h00: Hội nghị CMHS cấp trường.

Trên đây là Kế hoạch công tác tháng 9 năm 2025 của Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến./.

	Nơi nhận:

- Lãnh đạo trường;

- Thông báo trường;

- Website trường;

- Lưu: VT, VP.

	HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Kim Vân

PAGE